
 

 
 

 

 

 

 

   

 

 
 

 

 

                                                                                                                                                                     Al Prof. Carta Fiampiero                                                             

                                                                                                    Al sito web e all’albo pretorio 

                                                                                                   Amministrazione trasparente 

                                                                                         Al fascicolo PON FESR 

OGGETTO: conferimento incarico di Esperto Collaudatore interno per il Progetto “DAD 
Quasimodo” – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 4878 del 17 aprile 2020 
“Realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo”. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico 10.8 – Azione 10.8.6 “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 
rurali ed interne – Sotto Azione 10.8.6A - “Centri scolastici digitali”.  
 codice: 10.8.6A- PONFESR-SI-2020-41 - CUP n. I22G20000380006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

- VISTO il D.P.R. n. 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche;  
 

- VISTO il D. Lgs. N. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni pubbliche e ss.mm.ii.; 
 

- VISTO il D.I. n. 129 del 29/08/2020 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 

- VISTO il Decreto Assessoriale – Regione Sicilia del 28 dicembre 2018 n. 7753,  “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo - contabile delle istituzioni 

scolastiche – Regione Sicilia”; 
 

- VISTO l’avviso del MI prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 emanato nell’ambito del 

programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”  
   2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR).; 

- VISTO il piano elaborato di questa istituzione scolastica e caricato sul Sistema Informativo 

Fondi (SIF 2020); 
 

- VISTA la nota del MI – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 

           Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale  

             Ufficio IV – Autorità di Gestione prot. n.  AOODGEFID/10461 del 5 maggio 2020 che autorizza  

             questa istituzione scolastica ad attuare il PON FESR, con il seguente codice identificativo:  

                10.8.6A-PONFESR-SI-2020-41;  



- VISTO il proprio decreto prot. n. 1507/c15 del 07/05/2020 con il quale è stato inserito nel 

Programma Annuale 2020 il progetto “A03/02: Smart class Avviso 4878/2020 - "10.8.6AFESRPON-

SI-2020-41" 

- VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014/2020 ed in particolare i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni su 

fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo  

       Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale    

       Europeo; 

- VISTA la pubblicazione sul sito della scuola dell’avviso di selezione di personale interno per incarico 

di Collaudatore nel Progetto 10.8.6A-PONFESR-SI-2020-41- CUP I22G20000380006 - prot. n. 

1579/c13 del 18/05/2020; 

- VISTO il verbale per la selezione di n. 1 Esperto collaudatore interno redatto dalla Commissione 

Giudicatrice in data 29/05/2020 dal quale si evince la presentazione di istanza da parte di un unico 

candidato; 

- RILEVATA la necessità di impiegare n. 1 esperto per lo svolgimento dell’attività di Collaudatore 

nell’ambito del progetto; 
 

DECRETA 

 

la nomina di n. 1 esperto COLLAUDATORE per il PON FESR in oggetto nella persona del prof. Carta 

Giampiero,  nato a Cagliari il 29/09/1965 , in servizio in qualità di docente di Arte e immagine a tempo 

indeterminato presso questa Istituzione scolastica. 

Il compenso orario per l’incarico di collaudatore è pari a € 23,22 onnicomprensivo lordo stato, per un totale 

complessivo che non può superare la somma di € 71,00 (euro settantuno/00) onnicomprensivo lordo stato. 

Il predetto compenso sarà corrisposto in relazione alle ore effettivamente espletate e debitamente 

documentate con apposito registro. 
 

Il presente decreto di incarico viene reso pubblico mediante: 

- Affissione all’albo dell’Istituto; 

- Pubblicazione sul sito web dell’Istituzione: 

- https://www.quasimodoragusa.edu.it/ 

- Amministrazione trasparente – Sezione “Bandi di gara e contratti” 
 

Il dirigente scolastico 

Leonardo Licata 

(documento firmato digitalmente) 

https://www.quasimodoragusa.edu.it/


 


		2020-06-01T12:09:04+0200
	LICATA LEONARDO




